
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
09 20 р. м. Київ 

№ / / / / 

Про ліцензування освітньої діяльності 
на третьому освітньо-науковому рівні освіти 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті б Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності» та на підставі рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства (протокол № 18/2 від 13 вересня 2016 року) 

НАКАЗУЮ: 

1. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти та науково-
дослідних установ, розширити провадження освітньої діяльності закладів 
освіти у сфері вищої освіти на третьому освітньо-науковому рівні відповідно 
до переліку згідно з додатком 1. 

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення інформації на офіційному веб-сайті 
МОН та повідомити заклади освіти та науково-дослідні установи про 
прийняте органом ліцензування рішення. 

3. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

Тимчасово виконуючий 
обов'язки Міністра В. В. Ковтунець 



Додаток 1 
до наказу Міністерства 
від / 6 0 % 2016 № 

Перелік здобувачів (ліцензіатів), 
яким видано ліцензії, розширено провадження 

освітньої діяльності у сфері вищої освіти 
на третьому освітньо-науковому рівні 

№ п/п Код та найменування 
галузі знань 

Шифр та найменування 
спеціальності 

Ліцензійний 
обсяг 

(особи) 
Інститут української мови НАН України (м. Київ) 

(ідентифікаційний код 21569266) 
1 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 4 

Інститут мовознавства ім. 0 . 0 . Потебні ІІАН України (м. Київ) 
(ідентифікаційний код 05416998) 

1 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 5 
Іаціональний педагогічний університет імені М. П. Драгоманова 

(ідентифікаційний код 02125295) 
1 23 Соціальна робота 231 Соціальна робота 18 

Інститут психології імені Г. С. Костюка НАПН України 
(ідентифікаційний код 02141213) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 40 

Інститут телекомунікацій і глобального інформаційного простору НА 
(м. Київ) 

(ідентифікаційний код 26022051) 

Н України 

1 11 Математика 113 Прикладна математика 15 
2 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 

інформаційні технології 
15 

Інститут спеціальної педагогіки НАШІ України (м. Київ) 
(ідентифікаційний код 21560861) 

1 01 Освіта 016 Спеціальна освіта 10 
2 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
053 Психологія 10 

Інститут охорони здоров'я дітей та підлітків НАМН України (м. Харків) 
(ідентифікаційний код 02012183) 

1 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 10 
Центральний науково-дослідний інститут озброєння та військової техніки ЗСУ 

м. Київ (Міністерство оборони України) 
(ідентифікаційний код 24292711) 

1 25 Воєнні науки, національна 
безпека, безпека державного 
кордону 

255 Озброєння та військова 
техніка 

6 

відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна» 
(ідентифікаційний код 30373644) 



1 08 Право 081 Право 35 
о 12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія 25 

Інститут експериментальної патології, онкології і радіобіології 
і їм. Р. Є. Кавецького НАН України (м. Київ) 

1 09 Біологія 091 Біологія 20 

2 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 20 
Державна наукова установа 

«Науково-практичний центр профілактичної та клінічної медицини» ДУС (м. Київ) 
(ідентифікаційний код 05415786) 

1 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 15 
Національно-дослідний інститут українознавства (м. Київ) 

(ідентифікаційний код 39372167) 
1 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 15 

Інститут соціології НАН України 
(ідентифікаційний код 02030293) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

054 Соціологія 10 

Інститут геотехнічної механіки імені М. С. Полякова НАН України (м. Дніпро) 
(ідентифікаційний код 05411357) 

1 10 Природничі науки 103 Науки про Землю 2 

2 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 4 

3 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

5 

4 18 Виробництво та 
технології 

184 Гірництво 5 

5 26 Цивільна безпека 263 Цивільна безпека 5 
Інститут фізики напівпровідників імені В. Є. Лашкарьова НАН України 

(м. Київ) (ідентифікаційний код 05416952) 
1 10 Природничі науки 104 Фізика та астрономія 10 

2 10 Природничі науки 105 Прикладна фізика та 
наноматеріали 

10 

3 17 Електроніка та 
телекомунікації 

172 Телекомунікації та 
радіотехніка 

10 

Інститут металофізики ім. Г. В. Курдюмова НАН України 
(м. Київ) (ідентифікаційний код 05417331) 

1 10 Природничі науки 105 Прикладна фізика та 
наноматеріали 

4 

Хмельницький університет управління та права 
(ідентифікаційний код 14163438) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

10 

3 08 Право 081 Право 20 

Директор департаменту атестації /) » < / у 
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування Лі̂  А. Г, Шевцов 

2 


